
Aktuellt ifrån Konsumentkommittén.

Det har och kommer att satsas mycket på konsumentombuden och konsumentfrågor.
Vi har idag konsumentombud med i våra styrelser och det skall finas en punkt på dagordningen som 
heter konsumentfrågor och här måste vi ha material att presentera.

Projekt Utveckla konsumentkunskaper har beviljats medel ifrån Konsumentverket
Målgruppen är alla medlemmar i Hem och Samhälle och 
Syftet är att ge dem en allsidig konsumentkunskap så att
Målet att utveckla konsumentkunskapen hos alla kan nås. 
Projektet startade okt-09 med en kurs i tre dagar för konsumentombud och länsstudieledare. Där fick 
de lyssna till föredrag om konsumenträtt, produktsäkerhet, mat och hälsa, matglädje samt om kvinnor i 
trafiken (se NTF-projekt nedan)
Projektet har sedan följts upp i länsförbund och lokal föreningar med seminarier för medlemmar och 
även med öppna möten.
Länskonsumentombuden fick vid kursen en faktapärm för att kunna slå upp och besvara många 
konsumentfrågor.
Många studiecirklar har också startats med rubriken ”Fick du rätt när du köpte fel?”
Konsumentintresset i förbundet är stort och projektet kommer att fortsätta bland medlemmarna.

Projekt NTF     Barnbilstolar  , här fick vi medel ifrån NTF Konsument, Rickard Cosini startade upp 
detta projekt 2008 där vi fick höra om de olika barnbilstolarna och deras märkning. Han visade 
statistik om vad som händer med barn i trafikolyckor. Det blev en enkätundersökning där våra 
medlemmar intervjuade unga mammor och pappor vilket många tyckte var trevligt. Det blev en ca 500 
enkäter till NTF. Claes Litsner redovisade resultatet och projektet avslutades.

Projek  t   NTF Nätverksstöd 2009  , här har vi fått medel för att utveckla det egna nätverket centralt – 
regionalt och lokalt. Våra länskonsumentombud har utbildas att göra en plan  för att vidareutbilda och 
stimulera sina konsumentombud tillsammans med studieledarna i föreningarna. Vår önskan är 
naturligtvis att alla våra ombud skall arbeta med ständigt aktuella trafikfrågor genom exempelvis 
studiecirklar men även avseende sänkta hastigheter, trafikmiljön inom egna områden, bältes- 
cykelhjälmsanvändning och samarbete med polis och lokala NTF-avdelningar. Här hade vi 
grupparbete med frågor om hur vi går vidare många idéer kom fram till studiecirklar. Projektet 
avslutades under dec 2009

Projekt NTF  ”Säker bakom ratten igen”
Ett projekt där vi vill återerövra trafikkompetensen för kvinnor som inte kört bil på många år
Projektet blev omgjort till ett pilotprojekt i 3 län. NTF valde Östergötland, Älvsborg och 
Västernorrland. Hem och Samhälle samarbetar i detta projekt men NTF och STR (Sveriges Bilskolors 
Riksförbund) Nu har vi haft vårt första gemensamma möte. Nu har vi 30 damer som har börjat 
studiecirklar och skall börja övningsköra så fort vädret tillåter. Vi vill inte att kvinnorna skall sluta 
köra bil för att cykla eller köra moped som är mycket farligare.
Uppmaning till alla kvinnor: Kör oftare helst varannan gång!
/Konsumentkommittén    
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